Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr. INDICAÇÃO N° ~29/2007
Vereador Ernani Mello
D.D. Presidente do Poder Legislativo
Erechim - RS

Senhor Presidente;

O vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na
Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, solicitar a empresa
de Transportes Gaurama que analise a possibilidade de adequar a entrada e saída
dos ônibus de sua garagem na Rua Nelson Ehlers, de forma que amenize o barro
deixado em frente as residências vizinhas, pois principalmente nos dias de chuva é
constante o barro em frente às moradias próximas desta localidade, na cidade de
Erechim-RS.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar que esta é uma reivindicação oriunda dos moradores
desta localidade, que muitas vezes em frente à suas moradias se deparam com um
local com bastante barro, trazido pelos ônibus.

Por tanto, peço aos nobres colegas, que diante do exposto, aprovem
essa proposição, que visa sem dúvida, promover melhorias ao povo erechinense.

Erechim,09 de Julho de 2007.

'>
Marcelo-D~moll~

VereadQ[JJder'ê1aBancada do PP

	00000001